
 

 
COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
___________________________________________________________________________ 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  608  data  11-12-2018 

(AREA TECNICA N. 184 DEL 11-12-2018) 

 

Oggetto: Fornitura gasolio da riscaldamento immobili comunali. Adesione 
convenzione CONSIP. CIG derivato Z50263CB17 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che occorre provvedere alla fornitura di gasolio da riscaldamento per gli immobili 
di proprietà comunale;  

visto: 
- il dlgs 50/2016 e in particolare: l’art. 36 comma 2 lettera a) per gli affidamenti di importo 

inferiore a € 40.000,00, l’art. 32 comma 2 che prevede che nella procedura di cui 
all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento 
diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore; 

- il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare gli artt. 183, 184, ,191 e 192 e l’art. 107 relativo 
all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai Responsabili dei Servizi; 

- l'art. 1 comma 450 della L.296/2006, il quale dispone che“……..le altre amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le 
autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 
euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai 
sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 
procedure……..omissis…..”; 

- l’art. 1 comma 7 della L. 135/2012 che prevede per i Comuni, relativamente a diverse 
categorie merceologiche tra le quali i combustibili per riscaldamento, l’obbligo di 
approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da 
Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali; 

Preso atto che ad oggi risulta attiva la convenzione Consip. – Concessionaria Servizi 
Informativi Pubblici – S.p.A. per la fornitura di gasolio da riscaldamento mediante consegna a 
domicilio denominata “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento – 10” ;  

rilevato che all’interno della suddetta convenzione è stato individuato il lotto n. 18 - 
competente per le forniture relative alla Sardegna, aggiudicato alla ditta Testoni srl - CIG 
72137742A0 - scadenza 20/05/2019;  

Considerato che sulla base della ricognizione effettuata dall’ufficio tecnico la quantità di 
gasolio necessaria per rifornire i serbatoi è di 5.500 litri, dei quali 1.500 litri nella scuola 



2 

media, 550 litri nella scuola primaria e infanzia, 500 litri nel campo sportivo, 1450 litri nel 
municipio, 1000 litri nel micronido e 500 nel centro sociale per una spesa di circa € 5.269,00 
oltre IVA al 22% per un totale di € 6.428,18;  

RITENUTO di dover aderire alla convenzione e assumere i conseguenti impegni di spesa a 
velere sui seguenti capitoli di bilancio:  

 
CAP. immobile Importo 

6211/2 campo sportivo € 584,38 
4310/2 scuole medie € 1.753,14 
1206/2 casa comunale € 1.694,70 
4108/2 elementare € 642,82 
10117/2 micronido € 1.168,76 
10117/2 centro sociale € 584,38 

  
€ 6.428,18 

Rilevato che, ai sensi della normativa vigente, è stato acquisito dall'Autorità Nazionale 
Anticorruzione il codice CIG Z50263CB17 derivato;  

Attesa, per quanto sopra esposto, la necessità di aderire al  contrato CONSIP e di procedere 
ad impegnare le relative somme; 

preso atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 
2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove 
non diversamente disposto; 

Rilevato che il responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Manutenzioni non si trova in 
situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell'art.6bis della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii e 
dell’art. 42 del dlgs 50/2016; 

VISTO  : 
- il Dlgs 50/2016 e in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a)   
- Il D.Lgs. n° 118/2018; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
- il Bilancio di previsione 2018/2020 - esercizio 2018 - approvato con Del. di C.C. n°. 16 

del 27/02/2018 e le successive variazioni ; 
- il PEG 2018 approvato con Del. di  G.C. n°35 del 27.02.2018 e le successive variazioni; 
- il decreto del Sindaco n°13 del 02.07.2018 di “Nomina Responsabile del Settore 

Tecnico e connessa posizione organizzativa ” all’Ing. Pasquale Caboni; 
- il decreto del Sindaco n°15 del 02.07.2018 di “Conferma Responsabile del Settore 

finanziario/personale e connessa posizione organizzativa”; 

DETERMINA 

di aderire, per le motivazioni in premessa che si richiamano integralmente, ai sensi 
dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 alla convenzione stipulata dalla Consip. – Concessionaria 
Servizi Informativi Pubblici – S.p.A. denominata “Carburanti extrarete e gasolio da 
riscaldamento – 10” lotto n.18 aggiudicato alla ditta Testoni srl che scadrà in data 
20/05/2019;  



3 

di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme: 

 
CAP. immobile Importo 

6211/2 campo sportivo € 584,38 
4310/2 scuole medie € 1.753,14 
1206/2 casa comunale € 1.694,70 
4108/2 elementare € 642,82 
10117/2 micronido € 1.168,76 
10117/2 centro sociale € 584,38 

  
€ 6.428,18 

 

 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

di dare atto che al pagamento a favore del fornitore si provvederà conformemente a 
quanto stabilito nella citata convenzione.                                                        

di dare atto che il CIG derivato, relativo alla fornitura di energia elettrica discendente 
dalla Convenzione Consip “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento – 10” lotto 
n.18”, da indicare nei documenti di pagamento è 7387556411 

Di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il Geom. Celeste Marginesu, la quale dichiara di non trovarsi in situazioni 
di conflitto d'interesse ai sensi dell'art.6bis della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 
42 del D.lgs 50/2016; 

Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di 
competenza 

Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della 
sottoscrizione. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 

Il RUP IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Geom. Celeste Marginesu Ing. Pasquale Caboni 



4 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli 
articoli 151, comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del 
presente provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
 
 

IMPEGNO Data Importo CAP. Esercizio 
Det. 608 11/12/2018 € 584,38 6211/2 2018 
Det. 608 11/12/2018 € 1.753,14 4310/2 2018 
Det. 608 11/12/2018 € 1.694,70 1206/2 2018 
Det. 608 11/12/2018 € 642,82 4108/2 2018 
Det. 608 11/12/2018 € 1.168,76 10117/2 2018 
Det. 608 11/12/2018 € 584,38 10117/2 2018 

  € 6.428,18 
   

 
Lì            
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dott. Simone Bertuccelli 

 
 

Con  l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo 


